

STRATEGIKONFERANSE

DIAKONHJEMMET INVITERER KIRKE- OG KRISTENFOLK
TIL Å FORME

En ny strategi for diakoni - Uten kjærlighet dør kirken

I anledning Diakonhjemmets hundreårs jubileum i 1990 vil det bli avholdt en åpen strategikonferanse 23.-24. april. Konferansen vil ha deltakere både fra inn- og utland. Konferansens tema er kirkens aktivitet sett i lys av Guds omsorg for hele mennesket. Spesielt vil det bli rettet søkelys mot menighetens rolle som et diakonalt fellesskap i lokalmiljøet, skriver komitéen i en invitasjon til konferansen. Programmet vil snart bli distribuert. Her vil vi formidle visjonene bak, og samtidig be alle interesserte om å reservere tiden for deltagelse. I planleggingskomitéen sitter Liv Wergeland Sørbye, Leif Kjell Askeland, Helge Kvanvig, Alf B. Oftestad, Olav Sundgård, Øystein Tveter og Olaf Aagedal.

Konferansens innhold

Menighetene møter nye utfordringer i forbindelse med de stadig voksende byer og bylignende samfunn. Den sosiale struktur i lokalmiljøet virker direkte inn på menighetenes virksomhet. Menighetene trenger kunnskap for å kunne fungere som diakonale fellesskap. De trenger en ny visjon av hvordan vi kan synliggjøre Kristi omsorg for hele mennesket. Problemene kan være ulike fra sted til sted. Likevel er det svært viktig å komme sammen for å dele erfaringer og kunnskap.

Et alvorlig problem her i Norge er at menighetene ofte ikke innser at det oppdrag de har fått utfordrer til **handlinger** for andre men-

nesker. Resultatet er at folk flest bare møter den kristne tro som ordets religion. Den kristne tro blir et mentalt anliggende, ikke noe mer. Dette er et stort problem hos oss. Mange mennesker som er i nød får ikke hjelp, samtidig med at Kristus blir forkynt som en slags idé. En gang ble Ordet kjød og tok bolig iblant oss. Ofte har vi følelsen av at menighetene igjen gjør kjød til ord som forsvinner rett opp i luften.

Dette dilemma har ulike årsaker. Sett med internasjonale øyne er Norge et velferdssamfunn. Dette har ført til at menighetene svært ofte har overlatt det sosiale og helsemessige omsorgsarbeid til offentlige institusjoner. Det er

STRATEGIKONFERANSE

også klart at mange kristne institusjoner og organisasjoner gjør en betydelig innsats. Dette kan ha skapt den holdning at sosialt ansvar er noe for spesielt interesserte og ikke en uunnværlig del av menighetens liv. Menighetene er ivrige til å forkynne evangeliet, - er de like ivrige i å praktisere det?

Dette er avgjørende for evangeliets troverdighet og kirkens vesen. Om evangeliet blir omgjort til en frelsesideologi, er det ikke lenger det bibelske evangelium. Om kirken blir omgjort til et institutt for religiøs propaganda, er den ikke lenger Kristi legeme i denne verden. I denne situasjon trenger vi som norske kristne hjelp fra kirker og lokalmenigheter andre steder i verden. Vi trenger hjelp fra kristne som har kjent Kristi kraft i Guds omsorg for andre mennesker. Vi kan ikke bare, - som vi er så flinke til her i de vestlige kirker, etablere en ny teori om hvordan vi skal organisere kirkens tjenester. Vi trenger vitnesbyrd som åpner veien til aktiv tjeneste!

Det Norske Diakonhjem er det største senter for kristent sosialt ansvar i Den norske kirke. I disse dagene vender det seg til kristne søsken rundt hele verden: «Kom og del med oss deres tro på Ordet som forblir kjød. Del med oss deres visjon av en kirke som deler Kristi omsorg for hele mennesket!»

Programmet

Konferansen vil inneholde ulike arrangementstyper: Gudstjenester, foredrag, seminarer, vitnesbyrd, dokumentasjoner og panel-diskusjon. En vil både legge vekt på menighetens grunnleggende ansvar for folk i dens lokalmiljø, og det spesielle ansvar for mennesker som av ulike årsaker lider. Samlingene vil bygges opp rundt følgende hovedpunkter:

1. Teologisk refleksjon over praksis i menighetene, utfordret av Jesu radikale budskap.
2. Sosial og antropologisk analyse av menighetenes situasjon ved årtusensskifte.
3. Vitnesbyrd fra kristne fra ulike steder i verden om Guds nærvær blant mennesker som lider.
4. En visjon av menigheter som bygger nettverk i kjærlighet, ut fra en forståelse av kirken som et ekspanderende og inkluderende omsorgsfellesskap.

Deltakelse

Konferansen vil være åpen for alle. Vi vil legge stor vekt på å invitere kristne ledere fra den offisielle kirke, ulike organisasjoner og lokalmenigheter. Vi har allerede hatt uoffisielle høringer om innholdet i konferansen. Internasjonalt har det vært viktig å invitere kristne fra ulike tradisjoner, slik at de kan lære av hverandre.